הבאר על הגבעה התפרסמה לראשונה בשני עיתונים עבריים שדיווחו על קורות המים במושבה ("השקפה", 11.2.1898; "הצבי", 1.2.1898). תושב המקום, דוד יודילוביץ, איש הביל"ויים, תיאר שם את התמוטטותה של הבאר אך לא הסביר מדוע הוחלט לחפור אותה בראש הגבעה ולא הזכיר את הטמפלרים. בספרו המאוחר יותר כתב שהם "חפרו בראש הגבעה בעצת הגרמנים" (ראשון לציון התרמ"ב-התש"א, 1941, עמ' 57). חלוץ אחר, אהרון מרדכי פרימן, מסר כי הוחלט לחפור שתי בארות, אחת על ראש ההר ואחת לרגלי ההר, וכשלא התגלו מים "חפירת הבאר שעל ההר נפסקה, וחפירת הבאר לרגלי הר המושבה החלה" (ספר היובל לקורות המושבה "ראשון לציון" תרמ"ב-תרס"ז, א, עמ' 10, 13); זלמן דוד ליבונטיץ, ממיסדי ראשון לציון, הרחיב